
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DONAZIONE ATTREZZATURE DISMESSE DALLA CUCINA CENTRALIZZATA A 
FAVORE DI ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 111 
14/10/2014

 35 
 4

 10
 4

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno QUATTORDICI del mese di OTTOBRE alle ore 
10:30 convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ROMA ANNALISA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  111 DEL 14/10/2014 
 

OGGETTO: 

DONAZIONE ATTREZZATURE DISMESSE DALLA CUCINA CENTRALIZZATA A 

FAVORE DI ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Anzola dell’Emilia ha dismesso alcune attrezzature 

in dotazione alla Cucina Centralizzata di Via Chiarini n. 5, trasformata in refettorio, 
ormai obsolete e non più utilizzabili, più precisamente: 
- n. 2 brasiere 
- n. 1 modulo a 4 fuochi a gas 
- n. 1 modulo a 2 fuochi a gas 
- n. 2 tavoli in acciaio 
- n. 1 bilancia bascola kg. 200  
- n. 1 giraffa elettrica ad immersione 
- n. 1 forno convenzionale a secco termo ventilato  
- n. 1 bilancia da kg. 10 
- n. 1 frigorifero lt. 700 
- n. 1 pentolone da kg. 200 a gas 
- n. 1 cella refrigerata per conservare frutta e verdura con motore funzionante 
- n. 1 congelatore lt. 1400 a due ante 
- n. 1 apriscatole a muro 
- n. 1 polpettatrice  
- n. 1 bilancia da kg. 20. 

Preso atto delle comunicazioni pervenute dall’Associazione Centro Sociale Cà 
Rossa in data 10.07.2014 Prot. n. 14766, dalla Parrocchia SS. Pietro e Paolo in data 
06.07.2014 Prot. n.14591, dall’Associazione Polisportiva Anzolese in data 15.07.2014 
Prot. n. 15058, dalla Proloco di Anzola dell’Emilia in data 31.07.2014 Prot. n. 16050, 
con le quali le stesse: 
- richiedono di poter acquisire una parte delle attrezzature oggetto di dismissione 

da parte del Comune, per il perseguimento delle attività proprie dell’Associazione 
stessa; 

- dichiarano, in un’ottica di collaborazione tra Associazioni operanti nel territorio, 
la propria disponibilità a concordare forme di interscambio delle attrezzature 
donate; 

Ritenuto opportuno: 
- dismettere le attrezzature sopra elencate; 
- in considerazione delle finalità sociali perseguite dalle Associazioni di che trattasi 

e degli impegni di collaborazione dalle stesse assunti,  procedere alla donazione 
delle attrezzature suindicate nello stato di fatto in cui si trovano, noto alle 
associazioni richiedenti; 

Dato atto che l’onere per la verifica sull’efficienza e la sicurezza delle 
attrezzature, nonché sulla rispondenza ai regolamenti sanitari per la produzione e 
somministrazione di alimenti, è posto in capo alle Associazioni che acquisiscono il 
bene; 

Valutato, infine, che tale operazione non comporterà alcun costo a carico del 
Comune; 

Visto lo schema di contratto di donazione, allegato al presente atto quale parte 
integrante, e ritenutolo meritevole di approvazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  111 DEL 14/10/2014 
 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di procedere, per le ragioni espresse in premessa, alla dismissione e alla 

donazione delle seguenti attrezzature alle Associazioni: 
- Proloco di Anzola dell’Emilia, con sede in Anzola dell’Emilia: n. 1 brasiera, n. 1 

modulo a 4 fuochi a gas, n. 1 modulo a 2 fuochi a gas, n. 2 tavoli in acciaio;  
- Associazione Polisportiva Anzolese, con sede in Anzola dell’Emilia: n. 1 

bilancia bascola kg. 200, n. 1 giraffa elettrica ad immersione, n. 1 forno 
convenzionale a secco termo ventilato, n. 1 bilancia da kg. 10, n. 1 frigorifero lt. 
700, n. 1 pentolone da kg. 200 a gas, n. 1 cella refrigerata per conservare frutta 
e verdura con motore funzionante;  

- Parrocchia SS. Pietro e Paolo: n. 1 brasiera, n. 1 congelatore lt. 1400 a due ante;  
- Associazione Cà Rossa, con sede in Anzola dell’Emilia: n. 1 apriscatole a muro, 

n. 1 polpettatrice, n. 1 bilancia da kg. 20; 
2) Di dare atto che l’onere per la verifica sull’efficienza e la sicurezza delle 

attrezzature, nonché sulla  rispondenza ai regolamenti sanitari per la produzione e 
somministrazione di alimenti, è posto in capo alle Associazioni che acquisiscono i 
beni; 

3) Di approvare, a tal fine, lo schema di contratto di donazione, che viene allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del 
Comune; 

5) Di dare atto che tali beni, essendo dismessi, verranno eliminati dall’inventario 
comunale; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



 

 1 

REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 

Provincia di Bologna 

Rep. n. _________ 

CONTRATTO DI DONAZIONE TRA IL COMUNE DI ANZOLA 

DELL’EMILIA E L’ASSOCIAZIONE __________________ DI 

ATTREZZATURE DISMESSE. 

L’anno duemila_________, il giorno ________________ del mese di 

____________, presso la Residenza Municipale del Comune di Anzola 

dell’Emilia, 

Avanti a me Dr.ssa Anna Rosa Ciccia, Segretario Generale del Comune di 

Anzola dell’Emilia sono comparsi i Sigg.ri: 

1. BUSI MARINA, nata a Bologna il 17.04.1964, Direttore dell’Area Servizi 

alla Persona, la quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per 

conto e nell’interesse del Comune di Anzola dell’Emilia (C.F. 

80062710373), con sede ad Anzola dell’Emilia in Via Grimandi n. 1, a 

termini dell’art. 32 del vigente Statuto Comunale, 

2. ____________________, nato a ___________ il __________, il 

quale dichiara di agire in nome e per conto della 

Associazione___________________ (C.F. _______________), 

con sede ad Anzola dell’Emilia in Via __________ n. __, nella sua 

qualità di ____________________; 

Comparenti della cui identità personale e capacità giuridica io, Segretario 

Generale, sono personalmente certo; 

Le parti summenzionate, di comune accordo, me consenziente, rinunciano 



 

 2 

all’assistenza di testimoni; 

PREMESSO 

che con deliberazione di Giunta Comunale n. _____ in data 

_____________- dichiarata immediatamente eseguibile, il Comune di 

Anzola dell’Emilia ha stabilito di procedere alla donazione di (elenco 

attrezzature): 

____________________________________________________

____________________________________________________ 

all’Associazione _____________________________; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

e ritenuto parte integrante e sostanziale del presente atto, i comparenti 

convengono quanto segue: 

la Dr.ssa Marina Busi, in qualità di Direttore dell’Area Servizi alla Persona 

del Comune di Anzola dell’Emilia,  

dona 

all’Associazione ________________________, a titolo gratuito e per i 

fini statutari dell’Associazione medesima (elenco attrezzature) 

____________________________________________________

____________________________________________________ 

dismessi dall’inventario del Comune di Anzola dell’Emilia. 

Il Sig. _____________, in qualità di _______________ 

dell’Associazione ___________________________________ 

accetta 

la donazione a favore dell’Associazione ______________________ 

effettuata dal Comune di Anzola dell’Emilia, a titolo gratuito e per i fini 



 

 3 

statutari dell’Associazione medesima, delle attrezzature suindicate, nello 

stato di fatto in cui si trovano, noto all’associazione stessa, consapevole che 

l’onere per la verifica sull’efficienza e la sicurezza delle attrezzature, nonché 

sulla rispondenza ai regolamenti sanitari per la produzione e 

somministrazione di alimenti, è a carico dell’Associazione. 

Io, Segretario Generale rogante, ho fatto dare lettura ai comparenti, che lo 

hanno approvato, questo atto scritto con mezzi informatici e letto da 

persona di mia fiducia per n. 2 facciate intere e n. 3 righe di questa terza 

facciata. 

      p. IL COMUNE              p. ASS. ______________________ 

  Il Direttore dell’Area                                 ________________ 

   (Dr.ssa Marina Busi)                            (____________________) 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr.ssa Anna Rosa Ciccia) 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   13/10/2014

Data   13/10/2014

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   111   del   14/10/2014

DONAZIONE ATTREZZATURE DISMESSE DALLA CUCINA CENTRALIZZATA A FAVORE DI 
ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 111 DEL 14/10/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 17/10/2014


		2014-10-17T08:52:20+0200
	DS0


		2014-10-17T10:55:23+0200
	DS User Private Key 3




